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Studieplan	  (10002)	   Venstreskolen:	  
Organisasjonsarbeid	  i	  Venstre	  
(Venstreskolen	  2	  og	  3)	  
	  

Godkjent	  av:	  Styret	  i	  VO.	  	   	   	   	   Sist	  oppdatert	  26.05.2014	  

Arrangør	   Fylkeslag	  og/eller	  større	  lokallag	  i	  
medlemsorganisasjonene	  

Læringsmål	   Utvikle	  gode	  organisasjonsbyggere	  og	  gjøre	  deltakerne	  i	  stand	  til	  å	  
drive	  effektivt,	  praktisk	  og	  givende	  kampanje-‐	  og	  lokallagsarbeid.	  

Kunnskapsmål:	  Deltakerne	  skal	  tilegne	  seg	  kunnskap	  om	  god,	  
organisatorisk	  ledelse.	  

Ferdighetsmål:	  Deltakerne	  skal	  også	  være	  i	  stand	  til	  å	  planlegge,	  
organisere	  og	  gjennomføre	  kampanjer.	  De	  skal	  også	  kunne	  beherske	  
Venstres	  organisasjonsverktøy	  som	  medlemsregister	  og	  
nettpubliseringsprogram.	  De	  skal	  kunne	  lage	  elektroniske	  
påmeldingssider	  på	  nett,	  og	  lage	  e-‐poster	  for	  masseutsendelse.	  I	  
tillegg	  skal	  deltakerne	  bli	  trygge	  på	  sosiale	  medier,	  og	  kunne	  
arrangere	  større	  møter,	  kurs	  og	  besøk	  av	  sentrale	  politikere	  i	  partiet.	  
Deltakerne	  skal	  kunne	  skrive	  leserbrev/pressemelding	  og	  få	  økt	  
kunnskap	  om	  mediearbeid.	  Deltakerne	  skal	  være	  i	  stand	  til	  å	  verve,	  
kurse,	  engasjere	  og	  sysselsette	  nye	  medlemmer.	  De	  skal	  også	  kunne	  
lage	  kurs	  etter	  mal	  fra	  eksisterende	  studieplaner.	  

Holdningsmål:	  Deltakerne	  skal	  utvikle	  en	  bevisst	  holdning	  til	  det	  å	  
være	  tillitsvalgt	  (leder,	  medlem	  i	  en	  ledergruppe)	  i	  organisasjonen,	  
det	  sosiale	  aspektet,	  samt	  viktigheten	  å	  inkludere	  alle/nye	  
medlemmer.	  

Målgruppe	   Lokallagsledere,	  nestledere	  og	  tillitsvalgte	  på	  lokal-‐	  og	  fylkesnivå	  i	  
Venstre	  	  

Nivå	   Grunnleggende	  

Innhold	   Deltakerne	  skal	  tilegne	  seg	  kunnskap	  om	  organisatorisk	  ledelse	  og	  
hvordan	  man	  styrker	  og	  utvikler	  et	  lag	  gjennom	  organisatorisk	  arbeid,	  
ved	  bruk	  av	  organisasjonshåndbok,	  partiets	  vedtekter,	  handlingsplan,	  
organisasjonskultur	  etc.	  I	  daglig	  virke	  og	  i	  kampanjeperioder.	  De	  får	  
anledning	  til	  å	  knytte	  kontakt	  med	  andre	  lokallag,	  bygge	  nettverk,	  
pleie	  og	  utvikle	  medlemmer.	  

Deltakerne	  skal	  arbeide	  med	  avklaring	  av	  roller,	  og	  
fordeling/delegering	  av	  ansvar	  og	  oppgaver.	  

Deltakerne	  skal	  også	  få	  innsikt	  i	  Venstres	  organisasjonshåndbøker,	  og	  
ulike	  verktøy	  som	  letter	  oppgavene.	  

Læringsressurser/	  
studiemateriell	  

Ressurser	  kan	  være:	  



	  	  Venstres	  Opplysnings-‐	  og	  Studieforbund	  
Kursoppleggets	  Powerpointer	  

Deltakernes	  egne	  erfaringer	  og	  kompetanse	  

Organisasjonshåndbok,	  Lokallags-‐	  og	  Fylkeslagsvedtekter,	  
Handlingsplan	  fra	  eget	  eller	  andre	  lokallag.	  

Fagstoff	  om	  organisasjon	  og	  ledelse	  

Kursleder/ressurspersoner	  

Studieplaner	  og	  annet	  materiell	  

Arbeidsformer	  og	  
arbeidsmetoder	  

Oppstartsseminar	  med	  innledning,	  praktisk	  og	  teoretisk	  
gruppearbeid,	  dialog/drøfting.	  

Studiering/workshops	  med	  praktisk	  gruppearbeid	  

Eventuelt	  et	  midtveisseminar	  (lokale	  tilpasninger)	  med	  
erfaringsutvekslinger	  og	  faglig	  påfyll.	  Praktisk	  gruppearbeid.	  

Avslutningsseminar	  med	  evaluering	  

Tidsramme	   8-‐40	  timer	  

Evaluering	   • Spørreundersøkelse	  til	  deltakerne	  

• Egenevaluering	  (Evalueringsskjema)	  

• Vurdering	  av	  det	  organisatoriske	  arbeidet	  fra	  årsmøte	  til	  
årsmøte,	  sett	  i	  forhold	  til	  vedtak	  og	  målsetninger	  gjort	  i	  
årsmøtet.	  Klarte	  vi	  å	  nå	  målene	  vi	  satte	  oss?	  

Kursbevis	   Deltakerne	  tildeles	  bevis	  etter	  fullført	  kurs.	  

	  

	  

	  


